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Ord till digOrd till dig

Guds kärlek är som stranden och som gräset

Kanske känner du igen strofen? Den kommer från en 
psalm av Anders Frostensson. ”Guds kärlek är som stran-

den och som gräset, är vind och vidd och ett oändligt hem." 
(sv.ps. 289)

När jag fick frågan att skriva om själavård på insti-
tution, närmare bestämt Salberga anstalt och häkte så 
kom den här psalmen för mig. Den handlar om kärlek 
och frihet, och vad som händer med friheten när vi blir 
rädda för varandra och för Gud. Den fångar essensen av 
frihet och bundenhet. ”Vårt fängelse är byggt av räds-
lans stenar, vår fångdräkt är vårt eget knutna jag”. Vår 
rädsla hindrar oss, i stort och smått. Jag känner igen det 
väl, kanske du också. Det är inte bara dömda brotts-
lingar som är frihetsberövade. Vi är många som lever 
liv beskurna av skam och skuld även utanför murarna.

”Så döm oss Herre, frisäg oss i domen. I din förlåtelse vår 

frihet är. Den sträcker sig så långt din kärlek vandrar, bland 

alla människor……” Guds famn är öppen för mig och för dig.

I Bibeln kan du läsa mer om just detta i första Johan-
nesbrevet.
Hur är det då att vara präst eller diakon på Sal-

bergafängelset? En vanlig dag kan se ut så här: Inpas-
sering. Kolla mailen och samtalsbokningarna. Ut till 
avdelning på samtal. Lunch. Ut igen eller förberedel-
searbete inför gudstjänst e.d. Dela dagens mödor med 
någon kollega. Utpassering. Så kan en dag se ut. Men 
ofta inte…. Våra inbokade samtal blir inte av, pga per-
sonalbrist, dubbelbokning eller något annat. Så blir 
det luckor, väntetid, improvisation eller extra fikarast. 
Fem bokade samtal krymper till två. Och för dem som 
blir utan får vi leta efter en ny ledig tid.

De samtal som blir av har väldigt olika karaktär. Vi 

träffar bara klienter som bett att få en kontakt med oss. 
Det gör det enklare att komma in på det viktiga och 
brännande. Vissa samtal handlar om glädjens dagar, 
fulla av liv och framtidsplaner. 

Någon har haft första permissionen på två år – över-
väldigande intryck av ljud, dofter, människor, luft och 
vind. Egna kläder och kriminalvårdare som ger utrym-
me för eget ansvar. Som att födas på nytt!

Någon har börjat delta i program  –  har slutat röka 
och snusa, har lärt sig kontrollera sin aggression, vill sät-
ta familjen i fokus, har förstått vad som är viktigt i livet. 

Någon har fått tid att läsa Bibeln och fundera på vem 
han är. Och vem Gud är. ”Jag har fått hopp. Gud har 
en väg för mig. Jag vill hjälpa andra när jag kommer ut 
härifrån!”

Andra gånger kan det vara förtvivlans dag. 
”Hur kunde jag göra illa den jag älskar?”  ”Allt är svart. 

Det finns ingen framtid för mig. Jag har ingen utanför 
murarna.”  ”Jag är dömd till utvisning. Jag vet att jag 
kommer att dö.”

Och emellan de stora, djupa känslorna kommer dagar 
då livet tuffar på. Det finns en vardag att leva även här, 
med produktion, matlagning, tvätt, skola, program. Ett 
liv innanför muren.

Det här arbetet syns ju inte i 
samhället, annonseras inte på 
kyrkans anslagstavla, men inn-
anför muren är det mycket väl 
synligt. Blir du intresserad? Kan-
ske du är en person som vill vara 
med i besöksgruppen? 
Läs mer om besöksgruppen på 
nästa sida.

Ann-Christin Salomonsson
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På Salberga anstalt och häkte finns en besöksgrupp 
som kyrkorna organiserar. Det är vanliga människor 
med intresse av att möta andra och prata om var-
dagliga saker. Man kommer in i en liten grupp 
(2-3) personer och fikar tillsammans med intagna 
på deras avdelningar. Besöken sker på helgerna och 
man bestämmer själv när man kan. Sen gör NAV ett 
schema och fördelar besöken. 

Det har också startat en ny verksamhet där besöks-
gruppen deltar och det är café-träffar på vardagar 
för häktets intagna.  När jag skriver detta i december 
har vi haft två träffar och det har varit jätteroligt.
Blir du nyfiken? Kontakta präst Inga-Lill Modin så 
kan hon förmedla ditt intresse!
Inga-Lill Modin 073-665 54 17
inga-lill.modin@svenskakyrkan.se

Bli en del av besöksgruppen på Salberga

Personalnytt

Välkommen till....

Liselott Andersson

Carolina Lindström

Josefine Nergård Brännström

Diakon Liselott Andersson är från års-
skiftet anställd som diakon och projekt-
ledare för pastoratets utvecklingsarbete 
inom diakoni och socialt arbete. I detta 
arbete är fokus dels på barn, ungdomar 
och familjer, dels på insatser tillsammans 
med personer i behov av stöd och åter-
hämtning samt integration. Liselott har 
arbetat med dessa och andra frågor både 
inom Sala och Heby kommun samt på 

Västerås stift, bland annat med EU-mig-
ranter. Hon är också en av skaparna av 
MARY metoden, en metod för bemö-
tande av och stöd till personer som står 
långt från arbetsmarknaden. Välkom-
men Liselott tillbaka till Svenska kyrkan 
och till Sala Norrby Möklinta pastorat. 
Vi hoppas att du ska finna glädje och 
mening i mötet med kollegor och delta-
gare i alla verksamheter!

Kantor Carolina återvänder till pastora-
tet efter att ha avslutat sin kantorsutbild-
ning vid Geijerskolan i Ransäter under 
hösten 2023. Med sig har Carolina inte 
bara musiken och sången utan erfaren-
heter från andra branscher, bland annat 
begravningsbyrå. Carolina efterträder 
Anna-Karin Ander och har huvudansvar 

för barnkör och vuxenkör i Möklinta 
samt arbetar med gudstjänster och övrig 
musikverksamhet i hela pastoratet. Till 
sommaren leder Carolina kompbandet 
vid Allsången i Stadsparken. Välkom-
men Carolina. Vi hoppas att du ska 
trivas hos oss och hjälpa oss att fylla 
pastoratet med sköna toner och lovsång!

Fritidsledare Josefine Nergård Bränn-
ström vikarierar under första halvåret 
2024 som pedagog och samordnare 
inom konfirmand & ungdomsverksam-
heten. Hon ersätter Inga Lena Paulsson 
som är tjänstledig för studier. Josefine 
är ett välkänt ansikte i pastoratet och 
har tidigare arbetat med barn, konfir-

mander och ungdomar. Efter studier 
och föräldraledighet är Josefine tillbaka. 
Välkommen tillbaka Josefin. Vi ser fram 
emot att få dig som kollega i arbetet med 
konfirmander och ungdomar och att få 
del av dina nya kunskaper och erfaren-
heter!
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Att vara Ung resurs

Ung resurs är ett praktikår i Svenska kyrkan där 
unga vuxna mellan 18 och 25 år får testa på hur det är 
att jobba i kyrkan. Sala-Norrby-Möklinta pastorat har 
en vana av att ta emot unga resurser. Jag som skriver 
detta heter Gabriel och är den fjärde unga resursen i 
pastoratet. Syftet är att den som är ung resurs ska vara 
en extra resurs och inte ersätta ordinarie personal. 
Detta gör att den som är ung resurs blir väldigt flex-
ibel och arbetsuppgifterna kan vara anpassade efter 
person och nyfikenhet. Som ung resurs är jag därför 
med i nästan alla former av verksamheter och ingen 
vecka är den andra lik. Så här kan en “vanlig” vecka se 
ut för mig:

Måndagarna brukar vara lugna då det inte bedrivs 
någon gruppverksamhet som jag är involverad i. Den 
mesta av tiden spenderar jag på kontoret med att pla-
nera och förbereda inför veckans kommande aktivite-
ter. Detta är även en bra dag att vara ledig om jag har 
jobbat under helgen. Den som läst tidigare nummer 
av Tillsammans vet även att ikongruppen träffas på 
måndagar där jag är med och målar (eller “skriver” 
som man säger), men det är inte arbete.

Tisdagar börjar med Fröet, pastoratets öppna för-
skola. Här brukar jag hjälpa till med att ställa i ordning 
och fixa fika innan barnen och föräldrarna kommer. 
Ofta leder jag andakten på slutet. Efter Fröet ansvarar 
jag för tidegärdsbön i Kristina kyrka. Tidegärden är 
efter mässan kyrkans huvudsakliga gudstjänst- och 
böneform. Det är en mycket gammal tradition med 
rötter i den tidiga kyrkan och bönen i templet under 
gamla testamentets tid. Tidegärdens stomme är Psalta-
ren, som läses växelvis. Vi sjunger hymner, ber böner 
och lyssnar till en bibeltext. Tidegärden är en kravlös, 
och tidlös, böneform. Du får komma, precis som du 
är, och det är lätt att följa med i ordningen. En kol-
lega uttryckte detta väldigt bra, han sa att det var lite 
som att hoppa på tåget, du följer bara med, och när du 
kliver av, har du andats ut och fyllts med frid och ny 
energi. Efter tidegärden serveras sopplunch i Mika-
elsgården. Så om du känner att du behöver ett and-
rum innan lunchen är du varmt välkommen in 11.45 
tisdagar i Kristina kyrka. Resterande tisdag brukar jag 
spendera på kontoret eller i möten.

På onsdagarna är det mycket verksamhet som pågår. 
De veckor pastoratets tre konfirmandgrupper inte 
träffas är jag i Möklinta med miniorer. Dagen avslutas 
med veckomässa och ungdomskväll i Mikaelsgården. 

Torsdagarna inleds med veckomässa i Kristina, se-
dan medarbetarsamling i Mikaelsgården. Dagen spen-
derar jag sedan i olika möten och planeringar. Vissa 
torsdagar är jag med och leder andakt på kommunens 
boenden för äldre. 

Fredagarna börjar med Fröet, sedan Fredagscafé. De 
veckor då vi inte har Fredagscafé sitter jag på kontoret 
och gör sådant som behöver bli klart.

Under helgen är jag ledig om jag inte är på konfir-
mandläger eller är med på någon gudstjänst, ibland 
som kyrkvärd eller har annan helgverksamhet.

I Ung resurs-året ingår även fyra kursveckor då jag 
träffar andra unga resurser från hela Sverige. Mina 
kursveckor är på Luleå stifts folkhögskola i Älvsbyn. I 
Älvsbyn har vi bland annat fått undervisning i an-
daktsmetodik och lekmetodik. Den senaste kursveck-
an handlade också om samiskt 
kyrkoliv och samisk kristen 
tradition, något som jag tyckte 
var väldigt intressant. Det pas-
sar också bra eftersom Västerås 
stift är Sveriges sydligaste stift 
med samebyar.

Utöver dessa någorlunda fasta verksamheter har 
jag även varit med på olika hembesök. Jag har mött 
många skolbarn under julvandringar och varit dock-
spelare i marionetternas jul. 
Det har varit heldagar med 
pastoratets olika körer och flera 
dagar på konfirmandläger. Jag 
har också varit med på utflykter 
med barngrupper, varit på kur-
ser och mycket annat kul! Att 
arbetet är så varierande och att 
jag som ung resurs får vara med 
i kyrkans alla olika verksamhe-
ter är oerhört berikande. 

Jag har nu genomfört ungefär 
halva min tid som ung resurs i 
Sala-Norrby-Möklinta pasto-
rat. Det har varit en fantastiskt 
rolig första halva som gett mig 
mycket nya erfarenheter och 
nya bekantskaper. Hoppas vi 
möts under våren.

Gabriel Gustafsson

Är du i åldern 18-25 år och intresserad av att göra ett praktikår inom 
Svenska kyrkan som Ung resurs? Läs då mer på: ungresurs.nu
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Rytmiken
för småbarn 0-5 år

Gruppstart 10/4 
Onsdagar kl 9.30

Vi sjunger och rör oss till 
musik och ramsor, som 
främjar motoriken. 
Kontakten mellan den 
vuxne och barnet gynnar 
anknytningsprocessen. 

RYTMIKENS TEMADAG för anmälda
Onsdag 8/5 Familjerådgivningen på besök, 
Håll kärleken levande.

Onsdag 15/5 Barnmorska från vårdcentralen på 
besök under fikastunden.

Öppet för alla! Onsdag 29/5 kl 9.30 

Prova på Rytmikpass i Mikaelsgården.

ANMÄLAN

ÖPPEN SOMMARGRUPP

Öppen verksamhet - sång & lek
under sommaren för barn 0-5 år
äldre syskon givetvis välkomna

Onsdagar kl 10.00
Planerad start 5/6

BLOMMANBLOMMAN

BLOMMANS TEMADAGAR
Onsdag 12/6 Sagostund i samarbete med 
biblioteket och om vädret tillåter, möjlighet 
att låna böcker ur lådcykeln Bibbi. 

Onsdag 19/6 BVC Achima care kommer på 
besök, informerar om solskydd för barn.

Onsdag 26/6 Familjerådgivningen på besök, 
informerar om sin verksamhet.

FröetFröet

Vi har sångsamling, fikar och leker tillsammans. 
Ibland pysslar vi eller gör utflykter. Varje vecka 
har vi temadagar och får besök.

Öppen verksamhet för barn 0-5 år
barn & föräldragrupp (Uppehåll v. 13-14)
Sista för terminen är fredag 31/5.

Mikaelsgården
Tisdagar ................kl. 09.30-11.30 
Efter Fröet tisdagar, barnvagnspromenad
följt av sopplunch 50 kr/vuxen, 20 kr/barn.
Torsdagar .............kl. 14.00-16.00
Fredagar ...............kl. 09.30-11.30

ÖPPEN  GRUPP

SPORTLOVSPORTLOV
Tisdag 27/2  l UTFLYKT l
Utflykt till Sala stadsbibliotek* med sagostund 
för de yngsta i bibliotekets sagorum. Utflykten 
riktar sig till familjer med barn 3-12 månader. 
Samling utanför Mikaelsgårdens entré kl 9.30
för gemensam barnvagnspromenad.

FRÖETS TEMADAGAR
FEBRUARI

Torsdag 29/2
Prova-på-Rytmik i Mikaelsgården. Drop-in 
(ej anmälan) från kl 14.00.

MARS
Fredag 1/3
Disco i Mikaelsgården kl 15.00-17.30, läs mer 
på sidan 8.

Tisdag 5/3
Sångstund i Kristina kyrka.*

Tisdag 12/3
Familjerådgivningen på besök, informerar om sin 
verksamhet.

Torsdag 14/3
Familjeteamet på besök, informerar om "öppen 
ingång". Ett föräldrastöd med samtal. Det är en 
kommunal verksamhet till stöd för dig som för-
älder till barn 0-18 år. Kontakt: 0224-74 96 60. 
Alla besök är kostnadsfria. Öppen ingång är 
ett lösningsorienterat föräldrastöd. (Upp till 
fem samtal). Samtal för nya sätt att samspela. 
Skapa rutiner och struktur samt ge bättre 
kommunikation.

ANMÄLAN
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ÖPPEN  GRUPP

MER INFO
* Sala stadsbiblioteket 

En barnbibliotekarie besöker Fröet för sagostund och ger boktips, 
även för att prata om vikten att läsa högt för barn. Bokbussen kom-
mer också på besök och vi går på utflykter till biblioteket under lov. 

* Sångstunder i Kristina kyrka 

Några tillfällen under året samlas vi i kyrkan för sångstund med mu-
siker och präst. Efter sångsamlingen fikar och leker vi tillsammans.

ANMÄLAN

Torsdag 11/4
Familjeträning med WellneZ by Anna
Anmälan senast måndag 8/4.

Lekfull träning för hela familjen 
där vi jobbar med koordination 
och styrka. Vi tränar till-
sammans med våra barn eller 
själv med bebis bredvid. ANMÄLAN

Utflykt till Sala GF
Workshop – Vikten av barns rörelse 
Sala gymnastikförening har familjegymnastik 
med barn mellan 1,5-4 år. 
Rörelseglädje skapas genom 
att träna ihop. Genom lek
gör vi rörelse till en lustfylld
stund tillsammans. 
Datum ej klart men anmäl 

gärna intresse via QR-koden!

INTRESSEANMÄLAN

HINDERBANAHINDERBANA

Tisdag 19/3 

Tandvården på besök, de informerar om barns 
tänder. 

Torsdag 21/3
Sångstund i Kristina kyrka.*

APRIL
Tisdag 9/4
Sångstund i Kristina kyrka.*

Tisdag 16/4
BVC Achima care på besök under fikastunden. 
Möjlighet att ställa frågor ni funderar på, stort 
som smått. 

Torsdag 18/4  l UTFLYKT l
Utflykt till Nya kyrkogården, följ med och titta på 
vaktmästeriets maskiner. Samling utanför Mi-
kaelsgårdens entré kl. 14.00 för gemensam barn-
vagnspromenad. 

Tisdag 23/4
Bokbussen på besök.* 
För möjlighet att låna 
böcker, ta med lånekort 
eller legitimation.

MAJ
Tisdag 7/5
Sångstund i Kristina kyrka.*

Tisdag 14/5
Talk2me på besök, informerar om sin verksamhet.

Tisdag 21/5
Sagostund i samarbete med biblioteket och om 
vädret tillåter, möjlighet att låna böcker ur låd-
cykeln Bibbi.

Tisdag 28/5  l UTFLYKT l
Utflykt till Norrby, 
samling utanför 
Mikaelsgårdens entré 
kl. 9.30 för gemensam 
barnvagnspromenad, 
även välkomna direkt 
till Klockargården, Norrby kyrka

ANMÄLAN

HLR - Söndag 17/3 kl. 10.15
Hjärt- & lungräddningsutbildning 
med fokus på barn i yngre åldrar. 

Anmälan senast måndag 11/3 ANMÄLAN
Begränsat antal platser!

FAMILJETRÄNINGFAMILJETRÄNING
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Barn & familj

Grupptider
Mikaelsgården, Sala
Miniorer F - åk 3
Tisdagar kl 16.15-17.45 
I anslutning till Kristina barn- och juniorkör.

Möklinta, Prästgården
Miniorer F - åk 3
Onsdagar kl. 15.00-16.30
Personal kan hämta
vid skolan vid behov.

Anmäl till önskad grupp via 
qr-kod eller via länk:
www.svenskakyrkan.se/sala/miniorer-juniorer

ANMÄLAN

KOLLO

Vecka 26 (24-27 juni)  Sista anmälningsdag 14 juni.

Sång- och musikkollo i Mikaelsgården, Sala kl 9.00-15.00
Veckan avslutas med "Allsång i stadsparken" torsdag 27/6 kl. 16.00.
Vi sjunger, spelar lite instrument, leker, äter lunch och mellanmål tillsammans.
Kontakt: Susanne Nordin 0224-67 54 35, susanne.nordin@svenskakyrkan.se
Vecka 33 (12-16 augusti) Sista anmälningsdag 14 juni.

Dagkollo i Möklinta prästgård kl 9.00-15.00
Vi leker, pysslar, äter lunch och mellanmål tillsammans. Vi gör även en utflykt.
Kontakt: Mickaela Sedin 0224-67 54 47, mickaela.sedin@svenskakyrkan.se

Fredag 1 mars kl 15.00-17.30
För barn 0-10 år, i målsmans sällskap.

I Mikaelsgården blir det dans och musiklekar.
Kiosk finns för att köpa snacks och festis.
16.30 serveras korv med bröd i Kristina kyrka följt av 
fredsandakt kl 17.00 en del av internationella världsböndagen.

DAGKOLLO I SOMMAR!
DAGKOLLO I SOMMAR!

SPORTLOV

Onsdagar kl 19.00
Fredagar kl 15.00

www.svenskakyrkan.se/sala/gaming
LÄS MER:

Nytt för i år!Nytt för i år!
Öppen sluttid och live två gånger i veckan.Öppen sluttid och live två gånger i veckan.

Sommarnöje
för barn 6-12 år

ANMÄLAN

Miniorer
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Ungdomsgrupper

Ålder: från 13 år och uppåt.
After school - kom och häng! Du kan göra allt från 
att spela spel till att läsa läxor. Kl. 19.00 finns möjlig-
het för de som vill att vara med i ungdomskör eller 
fortsätta med annat. Kiosk finns öppen. Gemensamt 
avslut kl 20.00, gården stänger 20.30.

Ungdomskvällar  OBS! Ny dag

Tisdagar kl. 15.30-20.30 i Mikaelsgården

Varje vecka 23/1-11/6 (förutom 27/2)
Fredags-Café kl 18.00-21.00

Följande datum: 
16/2, 22/3, 26/4, 24/5.
Under en fredag i månaden har 
vi öppet för ungdomar i Mikaelsgården. 
Det finns alltid fika och vi har lite olika verksamheter 
med spel eller musik m.m. Varje tillfälle avslutas med 
en enkel mässa i Kristna kyrka, kl 21.00. 

Fredags-

Konfirmation

Årets konfirmandgrupper pågår under våren. Anmä-
lan till nästa år kommer att skickas ut i vår/sommar 
till ungdomar som är födda 2010, anmälan hemsidan: 
www.svenskakyrkan.se/sala/konfirmandverksamhet 

Om du är äldre än 14 år och vill konfirmeras, hör av 
dig. Kontaktuppgifter hittar du i rutan här nedanför. 

Kontakt för ungdomsgrupper och konfirmation

Josefine Nergård Brännström 0224-67 54 91, josefine.nergard@svenskakyrkan.se

Sara Kjellerhag 0224-67 54 16, sara.kjellerhag@svenskakyrkan.se

Vårstädning 

Våren närmar sig och så även vårstädningen på kyr-
kogårdarna. Under april-maj sopas gruset bort från 
gångar och gräsmattor. Gräsmattor som skadats av 
snöplogning repareras. 

Lyktor

För att gravlyktorna inte ska riskeras att skadas vid 
gräsklippning/trimning uppmanar vi dig som är grav-
rättsinnehavare/ anhörig att du tar bort lyktan från 
gravar/minneslund/askgravlund, vi vill ej att lyktan 
ställs bakom gravstenen. De gravlyktor som står kvar i 
minneslund/askgravlund efter den 30/4 tas om hand av 
kyrkogårdsförvaltningen och sparas ett år.

Plantering

Vecka 17-18 påbörjas planteringen av vårblommor på 
gravar med blå markering.  
Gravar med blå och vit markering börjar vattnas.   
Vecka 24-25 påbörjas planteringen av sommarblom-
mor. Vänligen se över ditt skötselavtal och meddela 
expeditionen om du önskar förändra något.

På gång i kyrkor

& på kyrkogårdar

Information om kyrkor och kyrkogårdar hittar 
du också på hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/sala/kyrkor
www.svenskakyrkan.se/sala/kyrkogardsforvaltning
www.svenskakyrkan.se/sala/kalendarium-kyrkogardarna

För ytterligare information:
www.svenskakyrkan.se/sala

Nya kyrkogården .............................. 0224-67 54 65
Norrby kyrkogård ............................ 0224-67 54 64
Sockenkyrkogården ......................... 0224-67 54 55
Möklinta kyrkogård ......................... 0224-67 54 58
Församlingsexpedition .................... 0224-67 54 00
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Stilla dag

Sopplunch Mikaelsgården Café Ljuspunkten i Mikaelsgården
Onsdagar mellan kl 12.00-15.30. 

Det serveras kaffe, te, saft, kaka, smörgås.

Kaffe/te ...........15 kr

Saft.......................5 kr

Smörgås .......... 30 kr

Mjuk kaka ......10 kr

Liten kaka ........5 kr

Sista för terminen 22/5.

Gemenskapsträff i Möklinta

Öppet hus i Möklinta

Följande tisdagar: 26/3 och 16/4

 kl 13.00-14.30 i Prästgården. 

Alla välkomna för en stunds gemenskap över en 
enkel lunch till självkostnadspris. 
Kontakt: Eva Axelsson 0224-67 54 21

Följande torsdagar: 21/3 och 25/4

 kl 14.30-18.30 i Prästgården - drop in. 

Alla åldrar välkomna! Kom och läs läxor, spela
spel eller ta med handarbete. Kontakt: 
Helena 070-6186779 och Karin 070-6281009

Kulturnatta lördag 27 april
Kulturnatta bjuder som vanligt på många olika 
aktiviteter i Kristina kyrka och Mikaelsgården. 
Mer info kommer längre fram.

www.svenskakyrkan.se/sala
www.sala.se

Sopplunch Möklintagården

På tisdagar kl 12.00, serveras det hemlagad soppa i 
Mikaelsgården. Det är möjligt tack vare ideella som 
hjälps åt med att skala, hacka, duka och servera. 
Välkommen!

Soppa, smörgås och kaka kostar 50 kr.

Har du matallergi? Hör av dig senast dagen innan så 
försöker vi ordna ett alternativ. Eva, 0224-675404. 

Sista för terminen 7/5.

Lördag 9/3 och 4 maj kl. 10.00-16.00 

Klockargården, Norrby kyrka. 

Vi delar tystnaden enkelt och kravlöst tillsammans. 
Dagen inleds och avslutas med en bibelmeditation.
Vi äter lunch till lugn musik. 
Fika står framme hela dagen. Möjlighet till enskilt 
samtal finns. Det går att måla, läsa, skriva, prome-
nera eller bara vara.

Kostnad 100 kr, Kostnad 100 kr, betalas på plats, swish/betalas på plats, swish/kontant.kontant.
Välkommen med din anmälan: Välkommen med din anmälan: 

Erik Hultby 073-665 54 15Erik Hultby 073-665 54 15
erik.hultby@svenskakyrkan.seerik.hultby@svenskakyrkan.se

Företag och föreningar: Vi erbjuder även 

Kick-off-retreat i mindre grupper.

Tisdagar  kl 13.00-15.00

Följande datum: 12/3, 9/4 och 14/5. 
Soppa, smörgås, kaffe och kaka 50 kr.

Underhållning och lotteri.
Välkommen!
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Finska gruppen
Finska gruppen träffas kl 12.30-14.30 
i Mikaelsgården, tisdagarna 5/3, 26/3, 
16/4 och 7/5.

Kontakt: diakon Eva Axelsson 0224-67 54 21.

Språkcafé Language café

Kontakt: Eva Axelsson 0224-67 54 21
eva.axelsson@svenskakyrkan.se

Sista för terminen 22/5.

Onsdagar kl 13.00-15.00 i Mikaelsgården

För dig som vill ha träning i att förstå och prata 
svenska men också för dig som vill möta människor 
och har intresse av andra kulturer - här finns rika 
möjligheter att förstå och bli förstådd! Gruppen 
leds av ideella medarbetare med stort hjärta och 
intresse för språkinlärning och kultur. 

Världsböndagen 1 mars
Kristina kyrka kl 17.00
Från solens uppgång till dess nedgång
firas samma gudstjänst runt hela jorden 
på nära 150 platser.
Årets Världsöndagsmaterial har i år arbetats fram 
av en palestinsk, ekumenisk kvinnogrup.
Fredag 1 mars Kristina kyrka, Sala kl 17.00

Servering och insamling till förmån för bland annat
unga kvinnors yrkesutbildning i låginkomst-
länder. Varmt välkommen!

www.svekumeniskakvinnor.se/varldsbondagen

Sala & Sockens 
kyrkliga syförening

Möklinta kyrkliga syförening

Träffarna är varannan Träffarna är varannan onsdag kl. 13.00-15.00onsdag kl. 13.00-15.00  
i Mikaelsgården. Alla gamla och nya deltagare varmt i Mikaelsgården. Alla gamla och nya deltagare varmt 
välkomna. Några handarbetar andra gör det inte. välkomna. Några handarbetar andra gör det inte. 
Kom som du är. Kontakt: Kristoffer Dahlqvist, präst.Kom som du är. Kontakt: Kristoffer Dahlqvist, präst.
Nästa träff 6/3, sista för terminen 29/5.

Prästgården, Möklinta kl. 13.00-15.00Prästgården, Möklinta kl. 13.00-15.00  
Kommande tillfällen: 19/3, 16/4 (gemensamt med Kommande tillfällen: 19/3, 16/4 (gemensamt med 
Gemenskapsträffen) och 21/5.Gemenskapsträffen) och 21/5.
Kontakt: Kerstin Pettersson 073-6582042Kontakt: Kerstin Pettersson 073-6582042

Ikonmålning i Norrby

Mitt på dagen-träffar kl 13.30

Ikonmålningsgruppen träffas på 
måndagar i Klockargården, Norrby, 
kl. 18.00-20.00. 
Sista för terminen 6/5.

Kontakt: Östen Berger tel. 070-811 46 95

Det blir tre träffar under vårterminen: 14/2, 20/3 
och 17/4. Med tema av Sala 400 år, mer information 
kommer i månadsblad och Salabladet. 
Är man fikasugen så finns Café Ljuspunkten öppen.

Mikaelsgårdens catering
Boka gärna catering i samband med 
exempelvis minnesstunder och dop 
i något av församlingshemmen. Det 
går också bra att beställa för avhämtning.

Kontakt: Eva Eriksson 0224-67 54 04

Mer info och priser hittar du på:
www.svenskakyrkan.se/sala/mikaelsgardens-catering

Till Dig som mist någon som stått Dig nära
Att mista någon i sin närhet påverkar hela livet. 
Det kan väcka många olika känslor och tankar.
Din sorg är unik. 
Då kan det vara skönt att möta andra med liknan-
de erfarenheter. Det finns en läkande kraft i att få 
lyssna till andras berättelser och prova att berätta 
sin egen.

Varje grupp träffas 7 gånger varannan 
onsdag kl 10.00-12.00. Deltagarnas egna 
berättelser står i fokus, varje träff har en rubrik 
och processen leds av sjukhuspräst. Ingen kostnad. 
Nästa grupp startar i höst. 
Du kan även boka enskilt samtal. 
Välkommen.

Erik Hultby, sjukhuspräst 073-665 54 15 • erik.hultby@svenskakyrkan.se



Vuxenverksamhet

Bibelstudiegrupp

Att läsa bibeln tillsammans är roligare. 
Under våren har du en ny möjlighet att 
vara med i en bibelstudiegrupp. Anmäl 
gärna ditt intresse genom ett mejl till 
kristoffer.dahlqvist@svenskakyrkan.se

Skriv ditt namn och kontaktuppgifter 
så får du besked innan startdatumet. 
Alla är välkomna du behöver inga 
förkunskaper innan. Gruppen är för 

vuxna men du är välkommen från 16 
år. Det är bra om du har en egen bibel 
men har du ingen hör av dig. Vi jobbar 
oss igenom uppenbarelseboken ett par 
kapitel per gång och till första träffen 
kan du läsa kapitel 1 och 2. Träffarna är 
på Mikaelsgården, Sala - en trappa upp 
i Schwerinrummet. Varmt välkommen 
hör gärna av dig om du har frågor. 

Torsdagar kl. 18.00-19.00
(8 träffar med start 7/3, uppehåll 28/3 Skärtorsdag) 

Bilden är tagen i Sala Sockenkyrka.

Bibliotekssamarbete

Svenska kyrkan och biblioteket i Sala har under hösten 
haft en samtalsserie med föredrag och eftersnack på 
Mikaelsgården. Det har varit mycket uppskattat och 
samarbetet fortsätter under våren. Håll utkik efter 
program på biblioteket och Svenska kyrkans olika 

kanaler. De existentiella samtalen har ett tema kring 
hållbarhet våren 2024. Föredragen kommer att vara i 
biblioteket och sedan eftersnack på Mikaelsgården. 

Tack för fina samtal och på återseende.
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Vill du bli guide i någon av pastoratets kyrkor?

Andakter Särskilda boenden - Säbo

Torsdagar kl 14.00 • www.svenskakyrkan.se/sala/sabo

Erik Hultby erik.hultby@svenskakyrkan.se 073-6655415 • Marie Obrovac marie.obrovac@svenskakyrkan.se 0224 675422

Torsdagar kl 14.00 hålls ofta en andakt eller sångstund på 
något av äldreboendena i Sala. Schema hittar du på hem-
sidan och i månadsbladet (som kan beställas kostnadsfritt 
per post eller till epost).
Anhöriga är alltid välkomna!

Är du boende, gäst, anhörig 

eller personal och önskar 

boka ett samtal?

Välkommen att kontakta 
Erik och Marie!

Är du intresserad av att guida i någon av pastoratets 
kyrkor? Det finns flera som är intresserade och kan 
lära dig guida i någon av kyrkorna. Som ideell medar-
betare kan du då vid tillfälle få guida grupper i någon 
av pastoratets kyrkor. Om du är intresserad, hör av dig
 med dina kontaktuppgifter i ett mejl till:
kristoffer.dahlqvist@svenskakyrkan.se 

Där kan du också ange om det 
är någon särskild kyrka du 
mest är intresserad att få 
lära dig om och hålla guidning 
vid. Utbildningar sker under 
våren så snart det finns 
tillräckligt många anmälda. 
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Konst i Sala

Kristina kyrka, Sala, 3 juli - 3 augusti 2024
Vardagsrummets salakonst visas i Kristina kyrka 

under sommaren. 

Pastoratet söker konst med salamotiv som kan lånas 
ut och finnas på plats under tiden som utställningen 
pågår. Konsten inbjuds att göra resan från männi-
skors privata vardagsrum till Salas mest offentliga 
rum – Kristina kyrka. 

Det kommer bli en intressant utställning för den som 
är nyfiken på vilken konst salabor har hemma och för 
den som är intresserad av salakonst och lokalhistoria. 

Detta är en del av pastoratets hyllning till Sala under 
jubileumsåret "Sala 400 år". Med utställningens bilder 
vill pastoratet medverka till att  synliggöra det vack-
ra, det sköna i konsten och det gemensamma livet i 
staden.

Information om utställningen finns på: 
www.svenskakyrkan.se/sala 

Inlämning av konst sker i Kristina kyrka: 

Söndag 16 juni kl. 12.00-17.00 (efter gudstjänsten)
Måndag 17 juni kl. 11.00-17.00

Vid inlämning av konstverk får den som lånar ut, 
lämna några rader om konstverket och skriva under 
en överenskommelse .

Under sommarens utställningsperiod kommer Av-
lidna Salakonstnärers sällskap ha en utställning med 
liknande tema i Kulturkvarteret Täljstenen.

Kristina kyrka, Sala, 6 mars - 6 april 2024
Porträtt av drottning Kristina. 

En utställning - två lokaler.

Med anledning av drottning Kristinas betydelse 
för Sala kommer Avlidna Salakonstnärers sällskap 
tillsammans med kommunens Jubileumskommitté 
arrangerar under våren en inbjudningsutställning 
med temat drottning Kristina. Utställningen kommer 

att visas i Travershallen, i kulturkvarteret Täljste-
nen och i Kristina kyrka. Sällskapet samarbetar med 
pastoratet vilket betyder att en del av porträtten av 
drottningen kommer ta plats i Kristina kyrka under 
utställningsperioden, Kristina i Kristina. 
Mer information: www.svenskakyrkan.se/sala 

och salakonst.se

Talkshow i Kristina kyrka
Den 2 december genomförde Sala Pastorat Gaming 

en Talkshow till förmån för ACT julkampanj, Bryt 
en tradition. Livesändningen i Kristina kyrka varade 
i 12 timmar och under dessa timmar bjöds det på 
underhållning med livespel, utmaningar, åsnedräk-
ter och intervjuer med olika gäster. Bland gästerna 
fanns Luckie Söderholm och Henrik Pilerud som  
visade upp sina enastående cosplaydräkter och be-
rättade hur deras cosplayresor såg ut. Det gavs även 
tips på hur du kan börja skapa en egen dräkt. 

Karin Hugsén från Svenska kyrkans nationella nivå 
berättade om hur ACT jobbar med jämställdhet och 
genusrättvisa. Andrea Stålberg berättade om sina 
resor och projektarbeten i södra Indien och Nepal. 
Där fick hon möta människor mitt i livet och ta del 

av deras erfarenheter av skadliga traditioner. Det 
blev en lyckad talkshow med mycket skratt blandat 
med allvar. Tillsammans samlade vi in 11.279 kr 
som oavkortat går till ACTs arbete mot skadliga 
traditioner runt om i världen. Ett stort tack för allas 
engagemang under talkshowen och för inkomna 
bidrag. 

Det planeras redan för en ny Talkshow i år för 
att fira Sala 400 år och ACT 150 år. Missade du 
talkshowen så går den att titta på i efterhand, länk 
hittar du på: www.svenskakyrkan.se/sala/gaming

TILLBAKABLICKTILLBAKABLICK
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Vill du vara med och tävla, skicka då in ditt ifyllda korsord till:
Sala-Norrby-Möklinta pastorat, Borgmästare Lundbergs plan 1, 733 30 Sala
Eller lämna in det på Mikaelsgårdens expedition eller lägg det i postlådan till höger om ytterdörren.

För- & efternamn: ......................................................................................   Tel: .................................................
Vi behöver ditt svar senast måndag den 20 mars, priser lottas ut till fem personer med rätt lösning.
Vinnarna kontaktas per telefon och presenteras med namn på www.svenskakyrkan.se/sala, där även facit finns fr.o.m. 
22/3. Pris avhämtas sedan på församlingsexpeditionen, måndag-onsdag & fredag kl 10.00-12.00, torsdag 13.00-15.00.
Genom att du skickar in och deltar i tävlingen, godkänner du också att vi presenterar ditt namn på vår hemsida.
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Under 2024-2026 satsar Sala-Norrby-Möklinta pas-
torat på utvecklingsarbete med fokus på barn, familjer 
och ungdomar samt nya sociala och diakonala verk-
samheter för och tillsammans med människor som 
upplever någon form av utanförskap. 

Orsaken är generella samhälls-
förändringar med försämrad social 
sammanhållning, ökande socio-
ekonomiska klyftor och utmaning-
ar för skola och elevhälsa i Sala 
kommun. Satsningen på utveckling 
av nya sociala och diakonala pro-
jekt finansieras dels med befintliga 
resurser, samt genom en höjning av 
kyrkoavgiften med 5 öre från 1 ja-
nuari 2024. För dessa projekt söker 
pastoratet även externa medel. 

En del av den nya verksamheten planeras i samver-
kan med Sala kommun. Exempel på arbetsområden 
som kan komma att omfattas av denna satsning är rik-
tade insatser och verksamheter för barn och unga som 

mår dåligt och har utmaningar i att klara skolgången, 
arbetsträning och arbetsintegration, (livsmedelsäker-
het är det livsmedelsförsörjning som menas), integra-
tion samt insatser för äldre i ensamhet. 

Kyrkoavgiften i Sala-Norrby-Möklinta pastorat är 
även efter höjningen låg i jämförelse med 
grannförsamlingarna och även i jämfö-
relse med församlingar av samma befolk-
ningsstorlek. I Västerås stift har Sala den 
tredje lägsta kyrkoavgiften efter Borlänge 
och Västerås. 

Här kommer du fortlöpande kunna läsa 
om utvecklingen och resultaten av denna 
satsning. Ställ gärna frågor och framför 
synpunkter till diakon och projektleda-
re Liselott Andersson eller kyrkoherde 
Herman Hallonsten.

liselott.andersson@svenskakyrkan.se, 0224-67 54 24
herman.hallonsten@svenskakyrkan.se, 073-665 54 11

Ny satsning på barn och unga och 

sociala frågor genom höjd kyrkoavgift

Hållbarhetsarbete i pastoratet

Svenska kyrkan på nationell nivå arbetar utifrån 
en gemensam färdplan för klimatet. Den innebär att 
Svenska kyrkan ska minska sin egen klimatpåverkan 
och bidra till mänsklighetens gemensamma arbete 
med att bromsa effekterna av globala klimatföränd-
ringar. Planen är ambitiös och innebär att Svenska 
kyrkan vill uppnå klimatneutralitet till år 2030. Det 
här arbetet sker också lokalt. Sala Norrby Möklinta 
pastorat ställer om och anpassar till exempel fastighe-
ter och maskiner samt ser över inköp av livsmedel och 
material. 

För Svenska kyrkan är det självklart att lyfta de 
existentiella och andliga aspekterna i hållbarhetsarbe-
tet. Under våren 2024 arbetar Sala-Norrby-Möklinta 
pastorat med framtagande av en lokal färdplan. Där 
pastoratet kombinerar ekologisk hållbarhet med 
existentiell och andlig hållbarhet men lyfter också in 
social hållbarhet. En viktig aspekt av social hållbarhet 
är att skapa rättvisa och jämlikhet både lokalt i Sala 
och globalt. 

Engagera dig i pastoratets Hållbarhetsgrupp 
Hållbarhetsgruppen är en öppen grupp som träffas några gånger per termin. Gruppen tar initiativ 
till bland annat loppisar, vandringar, föreläsningar och samtal. Håll utkik i kommande annonsering 
på facebook, instagram och på hemsidan. 
Är du intresserad att vara med kontakta Sara Kjellerhag

sara.kjellerhag@svenskakyrkan.se   •   0224-67 54 16

Prenumerera på månadsbladet! Du kan få det kostnadsfritt till din epost eller via 
brev hem till dig. Kontakta oss: 0224-67 54 00, sala.pastorat@svenskakyrkan.se

Månadsbladet



Vi lever alla under samma himmel, men delar inte lika på 
jordens resurser. Med fler småskaliga jordbruk kan fler gå 
och lägga sig mätta. Var med i kampen för allas rätt till 
mat. För 150 kr kan till exempel en jordbrukare i Sydsudan 
bli självförsörjande på majs. 

Swisha din gåva till 900 1223

LIVRÄDDARE I FÄLT

Act som är Svenska kyrkans insamlingsorganisation för internationellt arbete har i jul-
kampanjen fortsatt tema ”Bryt en tradition” och pågick under perioden 3 december 2023 
- 6 januari 2024. Kampanjen vill motverka barnäktenskap och stärka flickors rätt.

Resultatet av julkampanjen blev totalt 19 066 kr i Sala-Norrby-Möklinta pastorat. 
Tack för din gåva!

Tack till alla givare av julgåvor! 
Tack för alla gåvor inför julen! Pastoratets diakoni har mottagit stöd och support från 
privatpersoner, företag och Odd Fellow med Rebeckasystrar som alla varit med och bi-
dragit till att främst familjer med barn har kunnat fira en god jul med julmat och julklap-
par. Gåvor har också skänkts till julbordet som dukades upp i Mikaelsgården på julafton 
till glädje för många. Vi kan med glädje instämma i de ord som Jesus sagt återgivna i 
Apg.20:35: “Det är saligare att ge än att få.”

Tack

Act & Julkampanjen

BRYT EN TRADITION

:  /I 

svenskakyrkan.se/act

Vi lever alla under samma himmel
och tillsammans kan vi göra skillnad.

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223

Fler än
30 000 flickor
gifts bort
varje dag

Kristina kyrka, 3:e söndagen i advent
Efter avslutad högmässa, innan kyrkkaffet serverades, 
reciterade Bernt Hede Viktor Rydbergs dikt "Tomten". 

Ett förnämligt och personligt, inlevelsefullt framförande. 

Kyrkobesökarna tackade Bernt med varma applåder.
Östen Berger

TILLBAKABLICKTILLBAKABLICK

Tack för gåvor till Hope Rescue!
Många har samlat in och skänkt pengar till projektet Hope Rescue i Mocambique, bland 
annat genom att köpa grönsaker, blommor och honung från odlingarna i Norrby. 
Under 2023 har över 180.000 kr samlats in, fantastiskt! 
Läs mer om projektet: www.svenskakyrkan.se/sala/hoperescue
Om du vill engagera dig i Internationella gruppen, 
kontakta diakon Eva Axelsson, kontaktuppgifter se baksidan.



Vi lever alla under samma himmel, men delar inte lika på 
jordens resurser. Med fler småskaliga jordbruk kan fler gå 
och lägga sig mätta. Var med i kampen för allas rätt till 
mat. För 150 kr kan till exempel en jordbrukare i Sydsudan 
bli självförsörjande på majs. 

Swisha din gåva till 900 1223

LIVRÄDDARE I FÄLT
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Mötesplats Regnbågen

Inför Salas prideparad i september 2023 anordna-
de Sala-Norrby-Möklinta pastorat en workshop i 
samarbete med Sala Pride. Där fanns det 
möjlighet att göra tryck på tröjor, 
kepsar, tygkassar m.m. Vi designade 
även en altarduk som senare användes 
på Regnbågsmässan i Kristina kyrka. 
Under kvällen uttrycktes en önskan och 
ett behov av en mötesplats som kunde komplettera 
Sala Prides Queer-café. Mötesplatsen erbjuder ett 
sammanhang att möta andra öppna unga och vuxna 
hbtqi-personer. En plats för skapande och delande för 
alla åldrar. 

I fortsatt samarbete med Sala Pride anordnades 
därför ytterligare tre träffar i Klockargården under 
hösten där vi har fått mötas, både barn och vuxna. 
Träffarna har varit fyllda med samtal, fika, skratt 
och skapande i regnbågens alla färger. Tack vare ett 
samarbete med Sala analoga spelförening har vi även 
samlats kring sällskapsspel.

Den 12 december hade mötesplats Regnbågen 
julavslutning med julgröt, glögg och skinksmörgås. 
Vi tillverkade julklappar i läder och fick tips på många 
fina julklappsinslagningar.

Mötesplats Regnbågen är en möjlighet för barn, 
ungdomar och vuxna att mötas i en gemenskap. En 
plats där du får komma som den du är. Sala-Norr-
by-Möklinta pastorat är glada över att kunna fortsätta 
samarbetet med Sala Pride och kommer under våren 
mötas en gång i månaden i Klockargården i Norrby.

Trygghet
Alla ska känna sig trygga att komma till mötesplats 
Regnbågen. Därför finns möjligheten att mötas upp 
och göra sällskap till Norrby, antingen med en gemen-
sam promenad eller med bil. Hör av dig till oss:
Liselott Andersson, diakon 073-665 54 24
liselott.andersson@svenskakyrkan.se
Mickaela Sedin, fritidsledare  073-665 54 47
mickaela.sedin@svenskakyrkan.se

Varför gör Svenska kyrkan det här?
Svenska kyrkan har, liksom många andra kyrkor, en 
historia av att ha diskriminerat hbtqi-personer. Så 
är det inte längre, Svenska kyrkan har aktivt arbetat 
med frågan under lång tid och lärt av historien. Vår 
tro lär oss att inte döma eller särbehandla människor 
utifrån sexuell läggning eller könsidentitet. Istället 
måste vi mötas med respekt, och lyssna till varandras 
erfarenheter av liv och kärlek. När det gäller frågor 
om människors lika värde vill Svenska kyrkan vara en 
profetisk röst som står upp för att vi människor ska 
visa varandra respekt och godhet.

www.svenskakyrkan.se/sokdintro/hbtq

5 mars kl. 16:30-20:00
2 april kl. 16:30-20:00

7 maj kl. 16:30-20:00
4 jun kl. 16:30-20:00

Kommande tillfällen:

Välkommen till tre träffar i Möklinta Prästgård
Vi får lära oss mer om några vanliga människor i bibeln.
Berättare är Bernt Göthelid, Eva Axelsson och Sara Kjellerhag
Servering , gemenskap och samtal.
Vi träffas 3/3, 14/4 och 12/5
Nyfiken på börjar kl 16.00 dessa söndagar men 
Prästgården är bemannad från kl 13.00. Ingen anmälan.

Nyfiken på...?



Lunchmusik våren 2024

Kristina kyrka onsdagar kl 12.00! 
Efteråt serveras kaffe/te och lunchsmörgås på Café Ljuspunkten i Mikaelsgården.

Med reservation för ändringar i programmet.

28/2 Carolina Lindström, sång & piano
  6/3 Markus Jonsson, orgel 
13/3 Jenny Kristoffersson, kontrabas & 
 Ida Karlsson-Wretling, saxofon
20/3 Önskemusik! Ulrika Jonsson, orgel
27/3 Ulrika Jonsson, orgel
  3/4 Carolina Lindström & 
 Ulrika Jonsson Café Ljuspunkten stängd 

10/4 Program ej fastställt

17/4 Ulrika Jonsson, orgel
24/4 Sala JubelFolkBand, 
 Carina Normansson, m. fl.
  1/5 Ingen lunchmusik, 1:a maj

  8/5 Program ej fastställt 

15/5 Ulrika Jonsson, orgel
22/5 Säsongsfinal! Församlingens 
 alla musiker medverkar

i samarbete med
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Musikgudstjänster & konserter

Stabat Mater - Den sörjande modern vid korset
Långfredagen  29/3 kl. 18.00, Kristina kyrka
Musik av Giovanni Battista Pergolesi (1710-1736)
Ulrika Jonsson, sopran
Hedvig Hasselström, mezzosopran
Stråkkvartett
Texten till Stabat Mater är passionsberättelsen ur Jesu mor Marias perspektiv. 
Upphovsmannen till texten är okänd men den härstammar troligen från 1300-
talet. Genom text och musik får vi ta del av moderns djupa sorg och smärta.
Fri entré

Sala 400 år!
Jubileumskonsert med 
Livgardets Dragonmusikkår
Måndag 15/4 kl. 19.00, Kristina kyrka

Som en del av dagens festprogram ges en konsert i Kris-
tina kyrka med Livgardets dragonmusikkår med medver-
kan av Kristina Kammarkör. Fri entré! Mer information 
www.sala400.se    
Arrangör: Sala 400 år & Svenska kyrkan

Livgardets dragonmusikkår är Försvarsmaktens beridna 

musikkår och som sådan i det närmaste världsunik då det 

är en av få beridna musikkårer som finns kvar i världen. 

Musikkåren består av bleckblåsare och slagverkare om 

totalt 30 musiker fördelade på 12 trumpeter, 4 horn, 4 eufo-

nium, 4 tubor, 3 tromboner och 3 slagverk jämte en ledning 

om 7 personer. Varje år genomför kåren ca 140 spelningar, 

varav 45 är beridna vaktparader. Musikerna i Livgardets 

dragonmusikkår bär den klassiska mellanblå dragonuni-

formen från 1895. 
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Vill du sjunga i kör?

Lukaspassionen
Palmsöndagen 24/3 kl 18.00, Kristina kyrka
Text ur Lukasevangeliet samt av Göran Greider
Musik: Rolf Martinsson
Kristina Kammarkör
Kajsa Palmér, evangelist
Krister Zackrisson, Jesus
Jörgen Engström, orgel
Instrumentalister
Ulrika Jonsson, instudering
Markus Jonsson, dirigent

I år har du återigen möjlighet att ta del av passionsberättelsen i detta
 moderna musikdrama. Musiken av Rolf Martinsson (f.1956) anknyter 
till Bach både tonalt och melodiskt men med nutida harmonier. 
Lukasevangeliets texter har kompletterats med dagsaktuella texter av 
Göran Greider. I Martinsson/Greiders Lukaspassion klingar alltså både historien och nutiden.

Verket startar i Jerusalem, där det råder oro, och slutar på samma plats med ett nytt hopp i Palestina. Det röda 
blodet som spills i krig omvandlas genom påskens mysterium till ett blod som bär på en försonande kärlek. Gud 
tar plats i historien som människa.

Kvinnor har alltid varit en fredsbevarande kraft i konflikter och i detta verk har kvinnorna en central roll. 
Evangelisten sjungs av en mezzo-sopran och några centrala partier framförs av damkör. Lukasevangeliet betrak-
tas av en del feminist-teologer som det mest feministiska evangeliet, där flest kvinnor omnämns, namngivna. 

Fri entré.

LUKASPASSIONEN
Text ur Lukasevangeliet
samt av Göran GreiderMusik av Rolf Martinsson

Kristina Kammarkör
Kajsa Palmér, evangelist

Krister Zackrisson, Jesus
Jörgen Engström, orgel

Instrumentalister
Ulrika Jonsson, instudering

Markus Jonsson, dirigent

KRISTINA KYRKAPalmsöndagen 24 mars kl 18.00

SE PÅ HONOM NUOCH SKRATTA RÅTT, PUBLIK!HAMMARSLAG OCH SKRIKDÅNAR KRING MESSIAS.

SE HANS TRASOR NUOCH HÅNLE, DU SOLDAT!HAMMARSLAG OCH HATVINER KRING MESSIAS.
från mig. Men låt din vilja ske, inte min.” 43En 
ängel från himlen visade sig för honom och gav honom kraft. 44I sin ångest bad han allt ivrigare, och svetten droppade som blod ner på 

marken. 45När han steg upp från bönen och kom tillbaka till lärjungarna fann han att de hade somnat, tyngda av sorg, 46och han sade 

inte Herodes heller, och därför har han skickat 
tillbaka honom till oss. Han har inte gjort något 
som förtjänar döden. 16Jag skall ge honom en läxa, sedan släpper jag honom.” 18Då skrek hela 
hopen: ”Döda honom och låt oss få Barabbas fri.” 19(Det var en man som hade satts i fängel-se för ett upplopp i staden och för mord.) Jesus. 

SE HANS VANMAKT NUOCH SMÄDA, DU MED MAKT!HAMMARSLAG OCH SKRATTDÅNAR KRING MESSIAS.

Fri entré

Musikgudstjänst
"Mellan himmel och jord"
Kristi himmelsfärdsdag
Torsdag 9/5 kl 11.00, Möklinta kyrka

I år firar vi in våren med pompa och ståt i Möklinta. 
Vi startar Kristi Himmelsfärdsdag med en hejdundrande 
musikgudstjänst i kyrkan med Möklintas alla körer och 
gästande musiker. Efteråt fortsätter vi gemenskapen 
med fika i trädgården vid Prästgården. Vid dåligt väder 
fikar vi inne i Prästgården. En och annan överraskning 
utlovas också...   
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I pastoratet finns flera körer för olika åldrar. Många som börjar sjunga i barnkörer trivs så bra att de sedan 
fortsätter i olika slags ungdomskörer och vidare upp i vuxenkörer. Körerna medverkar även några gånger per 
år vid konserter och musikgudstjänster i pastoratets kyrkor.
Du kan läsa mer på hemsidan www.svenskakyrkan.se/sala/musikliv
Har du frågor och funderingar, kontakta gärna någon av musikerna, se kontaktuppgifter på baksidan.



För expeditionsärenden gällande Sala, Norrby och Möklinta 
Växel och expedition 0224-67 54 00
Bokningar av dop, vigsel, samtal, kyrka, församlingshem, gravärenden m.m.

ÖPPETTIDER: Måndag, tisdag, onsdag och fredag kl 10.00-12.00, torsdag kl 13.00-15.00.
Adress: Borgmästare Lundbergs plan 1, 733 30 SALA Hemsidan: www.svenskakyrkan.se/sala
E-post: sala.pastorat@svenskakyrkan.se Facebook: www.facebook.com/salapastorat

Kanslipersonal

Övrigt

Barn/ungdom

Kyrkogård/vaktmästeri

Präster

Diakoner

Församlingshemsvärdinna
Cicilia Blomqvist, kommunikatör/adm. ...... 67 54 01
cicilia.blomqvist@svenskakyrkan.se
Ulrika Tibbling, administratör ................... 67 54 02
ulrika.tibbling@svenskakyrkan.se
Emelie Bergek, administratör ................... 67 54 52
emelie.bergek@svenskakyrkan.se

Musiker
Ulrika Jonsson, organist ......................... 67 54 31
ulrika.jonsson@svenskakyrkan.se
Andreas Forsberg, kantor....................... 67 54 32
andreas.forsberg@svenskakyrkan.se 
Carolina Lindström, kantor ..................... 67 54 33
carolina.lindstrom2@svenskakyrkan.se
Susanne Nordin, kantor .......................... 67 54 35
susanne.nordin@svenskakyrkan.se
Sofia Portström, körassistent .........073-665 54 46
sofia.portstrom@svenskakyrkan.se

Josefine Nergård, fritidsledare ................ 67 54 91
josefine.nergard@svenskakyrkan.se
Tobias Karlsson, assistent ...................... 67 54 43
tobias.karlsson2@svenskakyrkan.se
Nina Jonsson, förskollärare ..................... 67 54 44
nina.jonsson2@svenskakyrkan.se 
Victoria Majgren, assistent ...................... 67 54 45
victoria.ulander@svenskakyrkan.se
Mickaela Sedin, fritidsledare ...................  67 54 47
mickaela.sedin@svenskakyrkan.se
Gabriel Gustafsson, ung resurs ......... vxl 67 54 00
gabriel.gustafsson@svenskakyrkan.se

Thomas Törnqvist, kyrkogårdschef ......... 67 54 51
thomas.tornqvist@svenskakyrkan.se
Mikael Johansson, arbetsledare .............. 67 54 65
mikael.johansson9@svenskakyrkan.se
Stefan Törnblom, vaktmästare ................. 67 54 54
stefan.tornblom@svenskakyrkan.se
Annika Rynoson, vaktmästare ................. 67 54 55
annika.rynoson@svenskakyrkan.se
Josefin Karlsson, vaktmästare ................ 67 54 56
josefin.karlsson1@svenskakyrkan.se
Lars-Åke Lindquist, vaktmästare ............. 67 54 57
lars-ake.lindquist@svenskakyrkan.se
Annika Ekstrand, vaktmästare ................. 67 54 58
annika.ekstrand@svenskakyrkan.se
Kent Lundin, vaktmästare ........................ 67 54 62
kent.lundin@svenskakyrkan.se
Ali Haydari, vaktmästare ......................vxl 67 54 00
ali.haydari@svenskakyrkan.se

Herman Hallonsten, kyrkoherde ..... 073-665 54 11
herman.hallonsten@svenskakyrkan.se
Karsten Felzmann, komminister .............. 67 54 12
karsten.felzmann@svenskakyrkan.se
Kristoffer Dahlqvist, komminister ............ 67 54 14
kristoffer.dahlqvist@svenskakyrkan.se
Erik Hultby, komminister .......................... 67 54 15
erik.hultby@svenskakyrkan.se 
Sara Kjellerhag, komminister ................... 67 54 16
sara.kjellerhag@svenskakyrkan.se
Inga-Lill Örnerfors Modin, fängelsepräst .. 67 54 17
inga-lill.modin@svenskakyrkan.se
Ida Kvarnbrink, pastorsadjunkt ................. 67 54 18
ida.kvarnbrink@svenskakyrkan.se

Eva Axelsson, diakon .............................. 67 54 21
eva.axelsson@svenskakyrkan.se
Marie Obrovac, diakon ............................ 67 54 22
marie.obrovac@svenskakyrkan.se
Liselott Andersson, diakon ..................... 67 54 24
liselott.andersson@svenskakyrkan.se

Eva Eriksson .......................................... 67 54 04
eva.eriksson9@svenskakyrkan.se

Behöver du någon att samtala med?
Kontakta präst eller diakon. Vi har tystnadsplikt och för inga journaler. 

Samtalen är kostnadsfria.
För jourhavande präst, läs mer på: www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

                                        ............................ 196 70
         Hemsida: helamanniskan.se/sala-heby


